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Norska SentralDistribusjon först med OSR teknologi i Skandinavien. 

Drygt ett år efter att österrikiska KNAPP köpte Moving skrivs första kontraktet för ett 
automatiskt lager med OSR teknologi. Det är norska SentralDistribusjon i Oslo som är 
pionjären i Skandinavien men dock långt ifrån den första i världen. 

OSR eller ”Order Storage & Retrieval” är en framgångsrik KNAPP produkt baserad på skyttelteknik 
med mycket snabb och effektiv ”goods-to-man” orderplockning. Systemet möjliggör en kompakt 
lagring av en stor mängd olika artiklar, samtidigt som plockkapaciteten är mycket hög jämfört med 
t.ex. traditionell MiniLoad teknik. I plockstationerna säkerställs en felfri, högeffektiv och ergonomisk 
orderplockning. KNAPP har redan levererat ett stort antal liknande system runt om i världen, men i 
Skandinavien blir SentralDistribusjon den första referensen för denna typ av teknologi.  

SentralDistribusjon AS, som ägs av Cappelen Damm AS är logistikpartner för ca 115 norska förlag 
och omsätter 170 miljoner NOK med 120 anställda. Man ansvarar för lagring och distribution av 
böcker och andra mediaprodukter. Årligen distribuerar man 13.000.000 böcker fördelat på 35.000 
titlar, vilket motsvarar ungefär 50% av den norska bokmarknaden. Dessutom distribuerar man över 
2.600.000 försändelser för bokklubbar och näthandel, samt tillhandahåller ett brett spektra av 
tilläggstjänster såsom specialemballering, maskinpackning, informationsutskick etc. 
SentralDistribusjon har sitt huvudkontor och centrallager i Oslo, samt ytterligare ett stort lager och 
distributionscentral i Skarnes. Totalt finns ca 40 000 pallar i lager. 

OSR är ett halvautomatiskt orderhanteringssystem. Baserat på ”goods-to-man” principen och 
beroende på typ av applikation lagras kundens artiklar antingen på brickor, i plastbackar, kartonger 
eller lådor och transporteras sedan till en operatör/orderplockare för bearbetning. På varje nivå i 
lagret finns en skyttel som rör sig helt oberoende av de andra skyttlarna och som hämtar och 
lämnar lastbärarna i ställaget. Denna princip ger en mycket hög grundkapacitet med korta ledtider 
från uppdragsstart till att lådan anländer till plockaren. En hiss för lastbärarna till ett 
transportörsystem som tar lådorna till och från de ergonomiska plockstationerna. Genom att 
använda denna typ av teknologi kan en hanterings- och plockkapacitet på mellan 500-800 
orderlinjer i timmen uppnås per lagergång och plockstation, vilket är 3-5 gånger högre än vad sopm 
kan uppnås med traditionella MiniLoad kranar!! 

För SentralDistribusjon kommer denna lösning bidra till såväl kostnadsbesparingar som ökad 
produktivitet och plockkvalitet. Dessutom kommer lösningen att säkerställa bättre tillgång till och 
kontroll av lagerinnehållet, samt snabbare transport av varor till befintlig sortering. 

”I och med tillgången till KNAPPs ledande OSR-teknologi så kan KNAPP-Moving kombinerat med sin 
egen MiniLoad teknologi erbjuda en komplett produktportfölj för alla typer av plockapplikationer för 
lättgods. Förutom för plocklösningar så har OSR en mängd andra applikationsområden inom ett DC, 
t.ex. för varumottagning, returhantering, buffertlager, påfyllnad, sekvensering och sortering, säger 
Ulf Jansson VD för KNAPP-Moving AB. 
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Knapp AG, with 22 sales and service companies across the world and 1700 employees, is a leading supplier of automated 
logistics solutions for warehousing and distribution. The turnover 2008/09 was 239 MEUR. 

KNAPP-Moving AB is a leading supplier of logistics solutions for warehousing, distribution and materials handling. The 
comprehensive offering includes products and systems for crate-, tote- and pallet-handling, including Warehouse 
Management Systems. Headquartered in Åstorp, Moving has 115 employees and a turnover of c 300 MSEK, and operates 
mainly in Scandinavia. Member of the KNAPP group since 2008. 


